
10

20

30

40

HORA S

Centro Nacional de
A yudas Técnicas y
Tecnológicas (Cenatt)
Producción

Coordinador Instituto

Técnico Tecnológico
de la Construcción

A nexo Rincón del
Cerro

Departamento de
Proyectos

TA REA

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Campus Regional de
Educación Tecnológica Este

Programa de Educación para
el Agro

División de Capacitación y
A creditación de Saberes

DEPENDENCIA

1.571.875-1

2.817.020-1

1.467.504-9

1.983.773-7

C.I.

A NDREU, Osear

ALV IRA , Diego

ALBINO, Sergio

ACOSTA, María

APELL IDO Y  NOMBRE

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

ADMINISTRACIÓN NACIONAL  DE EDUCACIÓN PÚBLICA

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONAL

EX P. 2019-25-4-

Res. 220/19

A CTA  N 183, de fecha 12 de febrero de 2019.

V ISTO: L a pertinencia de atender las necesidades del servicio durante el año

lectivo 2019;

CONSIDERA NDO: que este Consejo entiende necesario para poder dar

cumplimiento a tal fin, renovar y/o asignar horas según se consideren los

L lamados a A spiraciones hasta la provisión por Concursos correspondientes y/o

nueva Resolución del Consejo o hasta el 29/02/20, estableciendo que no podrán

superar las 48 horas o 50 horas en caso de indivisibilidad;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUEL V E:
1) Renovar y/o asignar a los docentes que se mencionan, las horas semanales

detalladas, para cumplir en las diferentes dependencias, desde el 1703/19 hasta

la provisión por los Concursos correspondientes y/o hasta nueva Resolución del

Consejo y/o hasta el 29/02/20:

Expediente N°: 2019-25-4-000685

Folio n° 1RES 220-19.pdf



10

10

10

20

12

5

40

20

10

8

20

20

10

10

10

20

Museo Industria Naval
/Escuela          de
Reparaciones,
Construcciones
Navales  y A nexos  -
Carmelo

Articulador
pedagógico

Técnico E lectricista

Departamento
Pedagógico

Gestión  de   Salas,
Coordinación     de

eventos

Robótica y Tecnología
/Escuela     Técnica
Superior        "Pedro
Blanes    V iale"
Mercedes

A yudante         de
Arquitecto

Operador de Grúa -
Escuela           de
Reparaciones,
Construcciones
Navales y A nexos  -
Carmelo

Museo     Industria
Naval/Escuela      de
Reparaciones,
Construcciones
Navales  y A nexos  -
Carmelo

Economato en Sección
Locomoción

Equipo de Educación
Inclusiva

Programador  Web  -

página web

Fortalecimiento    de

aprendizajes de Inglés

Gestor  de  Calidad/
Escuela      Técnica
Superior Marítima

Departamento      de
Bedelía Informatizada

Planeamiento/
Coordinación     de
bedelía en territorio

Escuela  Técnica  de
Durazno - Anexo La
Higuera/Funciones que
determine la Dirección

Campus Regional de
Educación Tecnológica
L itoral Sur

Escuela Técnica "Francisco de
los Santos" - Rocha

División Arquitectura

División de Capacitación y
Acreditación de Saberes

Dirección de Comunicaciones

Campus Regional de
Educación T ecnológica
L itoral Sur

División Arquitectura

Campus Regional de
Educación Tecnológica
L itoral Sur

Campus Regional de
Educación Tecnológica

L itoral Sur

Programa de Gestión
Educativa

Programa de Educación

Básica

Dirección de Comunicaciones

Inspección Coordinadora

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Programa de Planeamiento
Educativo

Campus Regional de
Educación T ecnológica

Centro

4.186.429-1

1.538.313-0

3.844.529-0

1.832.039-3

3.643.659-0

3.812.173-1

4.451.775-6

3.359.116-1

4.567.733-7

1.457.950-4

1.865.711-4

2.968.345-1

2.703.192-1

1.150.090-2

4.582.454-4

4.487.731-8

CARRO, E liana

CARDEL LINO, Claudia

CARABALL O, Carlos

CAMERLATTI, Paula

CA BRERA, Mariana

BUZUN, L iliana

BISSIO, Andrea

BIDARTE, Carlos

BEV EGNI, Romina

BENTANCOR, Myrian

BA RBOZA, Gilda

BA RBOZA , Gabriel

BALBI, A driana

A ZAR, Miguel

A V OGADRO, X avier

ARA MBILLET, Matías

Expediente N°: 2019-25-4-000685

Folio n° 2RES 220-19.pdf



20

20

10

10

30

20

5

10

10

20

20

30

6

20

20

10

Laboratorios        de
ensayos   físicos    y
químicos    de    las
Escuelas       Técnica
Sarandí, de Industrias

Políticas L ingüísticas

Articulador

pedagógico

Contraparte  funcional

SOFIS-PAEMFE
reprogramación
escalafones docentes

Escuela  Técnica  de
Guichón/Funciones
que   determine   la
Dirección   Internado
Masculino

A bogado

Copista y arreglista de

orquesta

A prendizajes        de
Matemática

L aboratorio  Ciencias
Integradas/Escuela de
Reparaciones,
Construcciones
Navales  y A nexos  -
Carmelo

Coordinador  Instituto
Técnico  Tecnológico
de la Construcción

Asistente
organizacional

CAIME

Centro  Nacional  de

A yudas  Técnicas   y
Tecnológicas  (Cenatt)
Coordinador

Funciones         que
determine la Dirección

Escuela  Agraria  de
Durazno   -   A nexo
Escuela    N   52/
Funciones         que
determine la Dirección

A sistentes  del  Á rea
Mecánica

Departamento      de
Programación  de  la
Oferta Educativa

Programa de Educación en
Procesos Industriales ,

Inspección Coordinadora

Escuela Técnica Superior de
Meló

Programa de Gestión Humana

Campus    Regional     de
Educación      Tecnológica
L itoral Norte

División J urídica

Secretaría Docente

Inspección Coordinadora

Campus    Regional     de
Educación      Tecnológica
L itoral Sur

Campus    Regional     de
Educación Tecnológica Este

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Campus    Regional     de
Educación      Tecnológica
Centro

Campus    Regional     de
Educación      Tecnológica
Centro

Instituto Tecnológico Superior

Programa  de  Planeamiento
Educativo

1.365.364-6

2.777.364-6

3.238.195-3

4.365.517-1

3.514.343-1

3.473.931-4

2.766.069-9

2.675.200-9

4.023.854-6

2.002.788-4

5.353.693-7

3.380.523-5

2.580.857-6

3.299.811-6

1.650.555-9

3.685.938-6

GA RCÍA, Cecilia

GA RCÍA, Ana Laura

FERREIRA, Silvia

FERNÁ NDEZ, Lucía

ETCHEV ERRÍA, Martín

DOS SANTOS, Orlando

DI Y ORIO, Horacio

DENEO, Ignacio

DEBENEDETTI, Pablo

CROSA, César

CRIV ELLI RA DIO,
Marianella Cecilia

CLAUDE, Gastón

CHA  V EZ, Nery

CHARLO, Roger

CATROFE, A lvaro

CA STELLI, J oaquín

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

Expediente N°: 2019-25-4-000685

Folio n° 3RES 220-19.pdf



48

30

15

20

18

15

20

5

20

20

30

30

20

10

20

20

15

5

Encargado de División

Referente Comunitario
/Proyecto Educativo
Santa Ana

Articulador
pedagógico

Equipo de Educación
Inclusiva

Equipo de Dirección,
Coordinación de
Programa Rumbo

Escuela  Técnica  de
Colonia/A nexo
Ombúes de L avalle

POB/Instituto
Tecnológico      de
Informática

Robótica y Tecnología
/Escuela     Técnica
Superior        "Pedro
Blanes    V iale"
Mercedes

Asesoría T écnica
Unidad de Proyecto
Didáctico Productivo

Aulas Móviles a nivel
nacional

A sesor Á rea Marítima

Funciones
Coordinador CBTR

Asistentes del Á rea

Mecánica

A yudante de
Arquitecto/zona norte

Escuela Técnica "Dr.
Pantaleón A stiazarán"
- Sarandí del Y í  -
A nexo     V illa  el
Carmen/Referente
Comunitario

Asistentes del Á rea

Mecánica

Sonidista orquesta
institucional

Utilería y apoyo
sonido orquesta

Gráficas y de Artes y
Artesanías "Dr. Pedro
Figari"

División Cooperación Técnica
y Convenios

Campus    Regional    de
Educación      Tecnológica

Noreste

Escuela Técnica de Trinidad

Programa   de   Educación

Básica

Programa   de   Educación

Básica

Campus    Regional     de
Educación      Tecnológica
L itoral Sur

Programa    de    Gestión

Educativa

Campus    Regional     de
Educación      Tecnológica
L itoral Sur

Programa de Educación para

el Agro

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Dirección General

Programa de Educación para
el Agro - A nexo Rincón del

Cerro

Instituto Tecnológico Superior

División Arquitectura

Campus    Regional     de
Educación      Tecnológica

Centro

Instituto Tecnológico Superior

Secretaría Docente

Secretaría Docente

2.743.122-8

2.683.127-7

3.803.241-3

1.827.683-9

1.373.310-3

4..711.275-1

3.037.022-7

1.748.446-7

2.888.561-2

1.870.5 Í7-9

1.123.249-2

3.173.818-5

3.174.244-1

3.231.120-3

3.502.316-0

1.457.414-0

4.318.076-6

1.507.724-0

L ÓPEZ, Luis

L ÓPEZ, Claudia

LEZUE, Cristina

LAUFER, Mariana

LAPA Z, Norberto

L A COSTE, Cristina

KNUSER, Paola

K AHRS, Mercedes

JUSTO, María

HUELMQ, A ndrés'

HERRERA, Néstor

GRUNDEL , Mauricio

GRECO, Héctor

GONZÁ L EZ, Osvaldo

GONZÁ LEZ, Marcos

GONZÁ LEZ, L eonardo

GÓMEZ, Carlos

GLA TTLI, Osvaldo

Expediente N°: 2019-25-4-000685

Folio n° 4RES 220-19.pdf



20

20

40

5

17

30

10

20

10

20

10

30

5

20

15

10

30

20

9

6

Desempeña funciones
en apoyo a Políticas
L ingüísticas         del
Consejo     Directivo
Central

Funciones          que
determine la Dirección
/EMT  Agrario

Departamento
Pedagógico

Fortalecimiento    de

aprendizajes de Inglés

Coordinación

Instituto  Tecnológico

Superior/
Mantenimiento

Edificio

A prendizajes        de
Matemática

Asesora/Á rea      de

Turismo

Articulador
pedagógico

Interprete     orquesta
institucional

Articulador
pedagógico

Departamento      de
Descentralización   y
Gestión

Coro Institucional

Foguista

Articulador   Proyecto

A gua V ida

Proyectos/
Asesoramiento

A nexo Escuela N 35/
Referente Comunitario

Foguista

Planificación      y
ejecución presupuestal

Proyecto Editorial

Inspección Coordinadora

Programa de Educación para
el Agro -  Escuela Técnica
"Química Farmacéutica L aura
V ioleta Cugnetti   García"  -
Lascano

División de Capacitación y
A creditación de Saberes

Inspección Coordinadora

A nexo Rincón del Cerro

Programa    de    Gestión
Educativa

Inspección Coordinadora

Programa de Educación en
Administración,
Comercialización y Servicios

Escuela de Hotelería

Secretaría Docente

Escuela Técnica Superior de
Meló

División de  Capacitación y
A creditación de Saberes

Secretaría Docente

Escuela Superior de L echería
de Colonia Suiza

Programa de Educación para
el A gro - Escuela A graria de
Sarandí Grande

Consejero V ocal A

Campus    Regional     de
Educación      Tecnológica
Centro

Escuela Superior de L echería
de Colonia Suiza

Programa    de    Gestión
Financiero        Contable/
Departamento de Sueldos

Escuela de Industrias Gráficas

1.570.565-9

3.709.652-9

1.802.152-3

4.369-196-7

3.359.102-0

3.546.751-4

3.694.788-2

5.020.028-6

1.693.161-3

3.332.474-8

4.366.208-1

4.088.225-4

1.827.072-2

4.037.544-1

4.249.115-0

1.,953,791-3

3.461.760-3

4.318.287-7

1.337.734-1

2.012.309-0

RADESCA, Ana María

QUARTINO, Ernesto

PORRO, Eduardo

PERINI, V alentina

PÉREZ, María Inés

PÉREZ, J ulio

PÉREZ, Andrea

PA RA RD, E liana

ORTIZ, Patricia

NADER, L orena

MOURA , Natalia

MORA , Y oan

MOR, Á ngela

MONTERO, A lexis

MESSA , A lvaro

MENDY , Mariana

MEDINA, Francisca

MA RTINO, Osvaldo

MARTÍNEZ, Miriam

MALV EDER, L uis

Educación
rofesional
rabajo dei Uruguay

Expediente N°: 2019-25-4-000685

Folio n° 5RES 220-19.pdf



5

10

5

8

10

40

10

10

30

30

40

10

30

10

10

15

Locución    orquesta
institucional

Director de la Orquesta
Institucional

Fortalecimiento    de
aprendizajes de Inglés

A bogada

Coordinación      y
seguimiento       de
experiencias
comunitarias / Trabajo
interinstitucional

INA U MIDES MEC

Coordinadora/Centro
de Educación Inicial

Encargada   de   los
cursos  de  apoyo  y
examen de ascenso en
la  Escuela  Técnica
Superior Marítima

Tutor cursos IEV A  y

TEV A

Instituto  Tecnológico
Superior/
Mantenimiento

Edilicio

Prevencionista     en

Seguridad

Arquitecto de apoyo en

zona norte

Articulador

pedagógico

Coordinadora  Anexo
Cerro Pelado / Escuela
Agraria Minas

Testeo  de  sistemas.
Capacitación      en
Sistema de Situación
Funcional y licencias
en escuelas

Programa compromiso
educativo/Referente/
Coordinadora  por  el
Consejo de Educación
Técnico-Profesional

Centro  Nacional  de
A yudas  Técnicas   y
Tecnológicas  (Cenatt)
Producción

Secretaría Docente

Secretaría Docente

Inspección Coordinadora

División Jurídica

Programa  de  Planeamiento

Educativo

Programa    de    Gestión
Educativa

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Campus V irtual

Programa    de    Gestión

Educativa

División Arquitectura

División Arquitectura

Escuela de Hotelería

Campus    Regional     de
Educación Tecnológica Este

Departamento            de
Organización y Métodos

Programa  de  Planeamiento
Educativo

Programa de Educación en
Procesos Industriales

3.636.588-8

1.977.007-4

1.968.369-1

1.944.839-4

4.275.044-5

3.213.092-2

4.053.168-5

2.833.234-2

1.954.629-1

2.025.597-0

3.162.719-2

4.452.673-3

4.627.914-0

4.627.969-5

2.738.379-8

3.297.433-0

SV ARA, Graciela

STEZA NO, Gerardo

SILV ERA , Fabiana

SIL V EIRA , Susana

SIL V EIRA, J uan

SCWA RZWAL D, K atya

SANTA NA , Ana

SÁ NCHEZ, Mario

ROSAS, Luis

ROSA , A lfredo

RODRÍGUEZ, J uan

RODRÍGUEZ, A ndrés

RODRÍGUEZ, Andrea

RIV A S, Claudia

REISFELD, J annette

RA Y MONDO, Femando

Expediente N°: 2019-25-4-000685

Folio n° 6RES 220-19.pdf



2)Establecer que en ningún caso podrán superar las 48 horas o 50 horas en caso

de indivisibilidad.

3)Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a

través de la página web al amparo de la Circular N 54/00 del Consejo de

Educación  Técnico-Profesional.  Cumplido,  siga  al  Departamento  de

Administración Documental para comunicar a los Programas de Planeamiento

Educativo, de Gestión Humana (UAT, FONASA  y GAFI) y a las dependencias

mencionadas. Hecho, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable

18

30

30

20

30

40

20

15

30

20

10

Asesor

Coordinador de
Embarque - Escuela
Técnica Superior

Marítima

Operador de
mantenimiento de
máquinas

Redes Sociales

Coordinadora A graria
Escuela Técnica de
Treinta y Tres

Asesor Docente/
Seguros

Asistencia en medios

Escuela  Técnica  de

Minas/Articulador
pedagógico

Funciones
Coordinador

Escuela      Técnica
Superior
"Hermenegildo Sabat"
- Florida  -   Anexo
Reboledo/tareas    que
determine la Dirección

Departamento      de
Desarrollo y Diseño
Curricular/
administración de  la

Página   Web   del
Programa

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Escuela Superior de L echería
de Colonia Suiza

Dirección de Comunicaciones

Campus    Regional     de

Educación Tecnológica Este

Programa    de    Gestión
Educativa

Dirección de Comunicaciones

Escuela Técnica de Minas

Escuela A graria de Minas -

A nexo V illa del Rosario

Campus    Regional     de
Educación      Tecnológica
Centro

Programa  de  Planeamiento
Educativo

3.738.102-7

1.452.065-0

4.299.685-9

3.445.180-0

1.991.713-1

2.606.096-9

1.948.348-7

5.880.356-7

3.737.312-9

3.306.070-4

1.391.407-0

ZANIER, Adolfo

Y A BEN, Daniel

V ILA , Federico

V IERA , Mónica

V IERA, A licia

V IDA L, Arturo

URUZA BAL, Marcelo

URCOL A, A lejandra

TOURNÉ , Patricia

TERZIEFF, J eanne

TEMESIO, Gustavo

Educación
rofesional
rabajo de! Uruguay

Expediente N°: 2019-25-4-000685

Folio n° 7RES 220-19.pdf



Esc.

Consejero

NC/fv

Mtro. Téc. Miguel V ENTURIELLCTBLANCO

Consejero

Ing. Agr. María Nilsa PÉ REZ HERNAND

Directora General

(Departamento de Sueldos - Sección Sueldos Docentes Escalafonados) y de

Gestión Humana (Departamento de Registro y Control). Cumplido, archívese.

Expediente N°: 2019-25-4-000685

Folio n° 8RES 220-19.pdf


