

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL

EXP. 2019-25-4-

Res. 220/19

ACTA Nº 183, de fecha 12 de febrero de 2019.

<u>VISTO</u>: La pertinencia de atender las necesidades del servicio durante el año lectivo 2019;

CONSIDERANDO: que este Consejo entiende necesario para poder dar cumplimiento a tal fin, renovar y/o asignar horas según se consideren los Llamados a Aspiraciones hasta la provisión por Concursos correspondientes y/o nueva Resolución del Consejo o hasta el 29/02/20, estableciendo que no podrán superar las 48 horas o 50 horas en caso de indivisibilidad;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE:

1) Renovar y/o asignar a los docentes que se mencionan, las horas semanales detalladas, para cumplir en las diferentes dependencias, desde el 1º/03/19 hasta la provisión por los Concursos correspondientes y/o hasta nueva Resolución del Consejo y/o hasta el 29/02/20:

APELLIDO Y NOMBRE	C.I.	DEPENDENCIA	TAREA	HORAS
ACOSTA, María	1.983.773-7	División de Capacitación y Acreditación de Saberes	Departamento de Proyectos	40
ALBINO, Sergio	1.467.504-9	Programa de Educación para el Agro	Anexo Rincón del Cerro	30
ALVIRA, Diego	2.817.020-1	Campus Regional de Educación Tecnológica Este	Coordinador Instituto Técnico Tecnológico de la Construcción	20
ANDREU, Oscar	1.571.875-1	Programa de Educación en Procesos Industriales	Centro Nacional de Ayudas Técnicas y Tecnológicas (Cenatt) Producción	10

ARAMBILLET, Matías	4.487.731-8	Campus Regional de Educación Tecnológica Centro	Escuela Técnica de Durazno - Anexo La Higuera/Funciones que determine la Dirección	20
AVOGADRO, Xavier	4.582.454-4	Programa de Planeamiento Educativo	Departamento de Bedelía Informatizada - Planeamiento/ Coordinación de bedelía en territorio	10
AZAR, Miguel	1.150.090-2	Programa de Educación en Procesos Industriales	Gestor de Calidad/ Escuela Técnica Superior Marítima	10
BALBI, Adriana	2.703.192-1	Inspección Coordinadora	Fortalecimiento de aprendizajes de Inglés	10
BARBOZA, Gabriel	2.968.345-1	Dirección de Comunicaciones	Programador Web - página web	20
BARBOZA, Gilda	1.865.711-4	Programa de Educación Básica	Equipo de Educación Inclusiva	20
BENTANCOR, Myrian	1.457.950-4	Programa de Gestión Educativa	Economato en Sección Locomoción	8
BEVEGNI, Romina	4.567.733-7	Campus Regional de Educación Tecnológica Litoral Sur	Museo Industria Naval/Escuela de Reparaciones, Construcciones Navales y Anexos - Carmelo	10
BIDARTE, Carlos	3.359.116-1	Campus Regional de Educación Tecnológica Litoral Sur	Operador de Grúa - Escuela de Reparaciones, Construcciones Navales y Anexos - Carmelo	20
BISSIO, Andrea	4.451.775-6	División Arquitectura	Ayudante de Arquitecto	40
BUZUN, Liliana	3.812.173-1	Campus Regional de Educación Tecnológica Litoral Sur	Robótica y Tecnología /Escuela Técnica	5
CABRERA, Mariana	3.643.659-0	Dirección de Comunicaciones	Gestión de Salas, Coordinación de eventos	12
CAMERLATTI, Paula	1.832.039-3	División de Capacitación y Acreditación de Saberes	Departamento Pedagógico	20
CARABALLO, Carlos	3.844.529-0	División Arquitectura	Técnico Electricista	10
CARDELLINO, Claudia	1.538.313-0	Escuela Técnica "Francisco de los Santos" - Rocha	pedagógico	10
CARRO, Eliana	4.186.429-1	Campus Regional de Educación Tecnológica Litoral Sur	Renaraciones	10



CASTELLI, Joaquin	3.685.938-6	Programa de Planeamiento Educativo	Departamento de Programación de la Oferta Educativa	10
CATROFE, Álvaro	1.650.555-9	Instituto Tecnológico Superior	Asistentes del Área Mecánica	20
CHARLO, Roger	3.299.811-6	Campus Regional de Educación Tecnológica Centro	Escuela Agraria de Durazno - Anexo	20
CHÁVEZ, Nery	2.580.857-6	Campus Regional de Educación Tecnológica Centro	Hunciones	6
CLAUDE, Gastón	3.380.523-5	Programa de Educación en Procesos Industriales	Centro Nacional de Ayudas Técnicas y Tecnológicas (Cenatt) Coordinador	30
CRIVELLI RADIO, Marianella Cecilia	5.353.693-7	Programa de Educación en Procesos Industriales	Asistente organizacional - CAIME	20
CROSA, César	2.002.788-4	Campus Regional de Educación Tecnológica Este	Coordinador Instituto Técnico Tecnológico de la Construcción	20
DEBENEDETTI, Pablo	4.023.854-6	Campus Regional de Educación Tecnológica Litoral Sur	Laboratorio Ciencias Integradas/Escuela de Reparaciones, Construcciones Navales y Anexos - Carmelo	10
DENEO, Ignacio	2.675.200-9	Inspección Coordinadora	Aprendizajes de Matemática	10
DI YORIO, Horacio	2.766.069-9	Secretaría Docente	Copista y arreglista de orquesta	5
DOS SANTOS, Orlando	3.473.931-4	División Jurídica	Abogado	20
ETCHEVERRÍA, Martín	3.514.343-1	Campus Regional de Educación Tecnológica Litoral Norte		30
FERNÁNDEZ, Lucía	4.365.517-1	Programa de Gestión Humana	Contraparte funcional SOFIS-PAEMFE reprogramación escalafones docentes	10
FERREIRA, Silvia	3.238.195-3	Escuela Técnica Superior de Melo	Articulador pedagógico	10
GARCÍA, Ana Laura	2.777.364-6	Inspección Coordinadora	Políticas Lingüísticas	20
GARCÍA, Cecilia	1.365.364-6	Programa de Educación en Procesos Industriales	Laboratorios de ensayos físicos y químicos de las Escuelas Técnica Sarandí, de Industrias	20

a objection	TROPE SEPTE	Asset True cine de Pina	Gráficas y de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari"	1-0127
GLATTLI, Osvaldo	1.507.724-0	Cagnataria Daganta	Utilería y apoyo sonido orquesta	5
GÓMEZ, Carlos	4.318.076-6	Secretaría Docente	Sonidista orquesta institucional	15
GONZÁLEZ, Leonardo	1.457.414-0	Instituto Tecnológico Superior	Asistentes del Área Mecánica	20
GONZÁLEZ, Marcos	3.502.316-0	Campus Regional de Educación Tecnológica Centro	Escuela Técnica "Dr. Pantaleón Astiazarán" - Sarandí del Yí - Anexo Villa el Carmen/Referente Comunitario	20
GONZÁLEZ, Osvaldo	3.231.120-3	División Arquitectura	Ayudante de Arquitecto/zona norte	10
GRECO, Héctor	3.174.244-1	Instituto Tecnológico Superior	Asistentes del Área Mecánica	20
GRUNDEL, Mauricio	3.173.818-5	Programa de Educación para el Agro - Anexo Rincón del Cerro	Funciones Coordinador CBTR	30
HERRERA, Néstor	1.123.249-2	Dirección General	Asesor Área Marítima	30
HUELMO, Andrés	1.870.517-9	Programa de Educación en Procesos Industriales	Aulas móviles a nivel nacional	20
JUSTO, María	2.888.561-2	Programa de Educación para el Agro	Asesoría Técnica Unidad de Proyecto Didáctico Productivo	20
KAHRS, Mercedes	1.748.446-7	Campus Regional de Educación Tecnológica Litoral Sur	Robótica y Tecnología /Escuela Técnica Superior "Pedro Blanes Viale" - Mercedes	5
KNUSER, Paola	3.037.022-7	Programa de Gestión Educativa	POB/Instituto Tecnológico de Informática	20
LACOSTE, Cristina	4711.275-1	Campus Regional de Educación Tecnológica Litoral Sur		15
LAPAZ, Norberto	1.373.310-3	Programa de Educación Básica	Equipo de Dirección, Coordinación de Programa Rumbo	18
LAUFER, Mariana	1.827.683-9	Programa de Educación Básica	Inclusiva	20
LEZUE, Cristina	3.803.241-3	Escuela Técnica de Trinidad	Articulador pedagógico	15
LÓPEZ, Claudia	2.683.127-7	Campus Regional de Educación Tecnológica Noreste		30
LÓPEZ, Luis	2.743.122-8	División Cooperación Técnica y Convenios	Encargado de División	48



MALVEDER, Luis	2.012.309-0	Escuela de Industrias Gráficas	Proyecto Editorial	6
MARTÍNEZ, Miriam	1.337.734-1	Programa de Gestión Financiero Contable/ Departamento de Sueldos		9
MARTINO, Osvaldo	4.318.287-7	Escuela Superior de Lechería de Colonia Suiza	Foguista	20
MEDINA, Francisca	3.461.760-3	Campus Regional de Educación Tecnológica Centro		30
MENDY, Mariana	1.,953,791-3	Consejero Vocal A	Proyectos/ Asesoramiento	10
MESSA, Álvaro	4.249.115-0	Programa de Educación para el Agro - Escuela Agraria de Sarandí Grande	Articulador Proyecto Agua Vida	15
MONTERO, Alexis	4.037.544-1	Escuela Superior de Lechería de Colonia Suiza	Foguista	20
MOR, Ángela	1.827.072-2	Secretaría Docente	Coro Institucional	5
MORA, Yoan	4.088.225-4	División de Capacitación y Acreditación de Saberes	Departamento de Descentralización y Gestión	30
MOURA, Natalia	4.366.208-1	Escuela Técnica Superior de Melo	Articulador pedagógico	10
NADER, Lorena	3.332.474-8	Secretaría Docente	Interprete orquesta institucional	20
ORTIZ, Patricia	1.693.161-3	Escuela de Hotelería	Articulador pedagógico	10
PARARD, Eliana	5.020.028-6	Programa de Educación en Administración, Comercialización y Servicios	Asesora/Área de Turismo	20
PÉREZ, Andrea	3.694.788-2	Inspección Coordinadora	Aprendizajes de Matemática	10
PÉREZ, Julio	3.546.751-4	Programa de Gestión Educativa	Instituto Tecnológico Superior/ Mantenimiento Edilicio	30
PÉREZ, María Inés	3.359.102-0	Anexo Rincón del Cerro	Coordinación	17
PERINI, Valentina	4.369-196-7	Inspección Coordinadora	Fortalecimiento de aprendizajes de Inglés	5
PORRO, Eduardo	1.802.152-3	División de Capacitación y Acreditación de Saberes	Departamento Pedagógico	40
QUARTINO, Ernesto	3.709.652-9	Programa de Educación para el Agro - Escuela Técnica "Química Farmacéutica Laura Violeta Cugnetti García" - Lascano	Funciones que determine la Dirección /EMT Agrario	20
RADESCA, Ana María	1.570.565-9	Inspección Coordinadora	Desempeña funciones en apoyo a Políticas Lingüísticas del Consejo Directivo Central	20

RAYMONDO, Fernando	3.297.433-0	Programa de Educación en Procesos Industriales	Centro Nacional de Ayudas Técnicas y Tecnológicas (Cenatt) Producción	15
REISFELD, Jannette	2.738.379-8	Programa de Planeamiento Educativo	Programa compromiso educativo/Referente/ Coordinadora por el Consejo de Educación Técnico-Profesional	10
RIVAS, Claudia	4.627.969-5	Departamento de Organización y Métodos	Testeo de sistemas. Capacitación en Sistema de Situación Funcional y licencias en escuelas	10
RODRÍGUEZ, Andrea	4.627.914-0	Campus Regional de Educación Tecnológica Este	Coordinadora Anexo Cerro Pelado / Escuela Agraria Minas	30
RODRÍGUEZ, Andrés	4.452.673-3	Escuela de Hotelería	Articulador pedagógico	10
RODRÍGUEZ, Juan	3.162.719-2	División Arquitectura	Arquitecto de apoyo en zona norte	40
ROSA, Alfredo	2.025.597-0	División Arquitectura	Prevencionista en Seguridad	30
ROSAS, Luis	1.954.629-1	Programa de Gestión Educativa	Instituto Tecnológico Superior/ Mantenimiento Edilicio	30
SÁNCHEZ, Mario	2.833.234-2	Campus Virtual	Tutor cursos IEVA y TEVA	10
SANTANA, Ana	4.053.168-5	Programa de Educación en Procesos Industriales	Encargada de los cursos de apoyo y examen de ascenso en la Escuela Técnica Superior Marítima	10
SCWARZWALD, Katya	3.213.092-2	Programa de Gestión Educativa	Coordinadora/Centro de Educación Inicial	40
SILVEIRA, Juan	4.275.044-5	Programa de Planeamiento Educativo	Coordinación y seguimiento de experiencias comunitarias / Trabajo interinstitucional INAU MIDES MEC	10
SILVEIRA, Susana	1.944.839-4	División Jurídica	Abogada	8
SILVERA, Fabiana	1.968.369-1	Inspección Coordinadora	Fortalecimiento de aprendizajes de Inglés	5
STEZANO, Gerardo	1.977.007-4	Secretaría Docente	Director de la Orquesta Institucional	10
SVARA, Graciela	3.636.588-8	Secretaría Docente	Locución orquesta institucional	5



TEMESIO, Gustavo	1.391.407-0	Programa de Planeamiento Educativo	Departamento de Desarrollo y Diseño Curricular/ administración de la Página Web del Programa	10
TERZIEFF, Jeanne	3.306.070-4	Campus Regional de Educación Tecnológica Centro	Escuela Técnica Superior	20
TOURNÉ, Patricia	3.737.312-9	Escuela Agraria de Minas - Anexo Villa del Rosario	Funciones Coordinador	30
URCOLA, Alejandra	5.880.356-7	Escuela Técnica de Minas	Escuela Técnica de Minas/Articulador pedagógico	15
URUZABAL, Marcelo	1.948.348-7	Dirección de Comunicaciones	Asistencia en medios	20
VIDAL, Arturo	2.606.096-9	Programa de Gestión Educativa	Asesor Docente/ Seguros	40
VIERA, Alicia	1.991.713-1	Campus Regional de Educación Tecnológica Este	Coordinadora Agraria Escuela Técnica de Treinta y Tres	30
VIERA, Mónica	3.445.180-0	Dirección de Comunicaciones	Redes Sociales	20
VILA, Federico	4.299.685-9	Escuela Superior de Lechería de Colonia Suiza	Operador de mantenimiento de máquinas	30
YABEN, Daniel	1.452.065-0	Programa de Educación en Procesos Industriales	Coordinador de Embarque - Escuela Técnica Superior Marítima	30
ZANIER, Adolfo	3.738.102-7	Programa de Educación en Procesos Industriales	Asesor	18

- 2) Establecer que en ningún caso podrán superar las 48 horas o 50 horas en caso de indivisibilidad.
- 3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a través de la página web al amparo de la Circular Nº 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Departamento de Administración Documental para comunicar a los Programas de Planeamiento Educativo, de Gestión Humana (UAT, FONASA y GAFI) y a las dependencias mencionadas. Hecho, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable

(Departamento de Sueldos – Sección Sueldos Docentes Escalafonados) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control). Cumplido, archívese.

Ing. Agr. María Nilsa PÉREZ HERNÁNDEZ

Directora General

Mtro. Téc. Miguel VENTURIELLO BLANCO

Mtro. Téc. Freddy AMARO BATALLA

Consejero

Consejero

Esc. Elena SOLSONA ARRIBILLAGA

Secretaria General

NC/fv